



Møteinnkalling

Utvalg: Fellestråd
Møtested: Storvegen 11, 2420 Trysil
Dato: 10.12.2024
Tid: kl 17:00

Innkalt:

Navn	Funksjon	
Ole Martin Norderhaug	leder	Tørberget
Thomas Tinglum	nestleder	geistlig repr.
Gro Skaaret	medlem	Trysil
Øivind Larsen	medlem	Søre Osen
Tom Richard Storbæk	medlem	Østby
Björg-Edith Enger	medlem	Ljørdalen
Toril Storsnes	medlem	Nordre Trysil
Marianne Fjelltveit	medlem	Søre Trysil
Oddmund Myhr	medlem	kommunestyrets repr.
Björg-Edith Enger	medlem	Ljørdalen

Forfall med begrunnelse meldes til kirkekontoret på tlf. 477 75 995 eller til fellesrådets leder til olemartin@trollhetta.no

Varamedlemmer møter bare når de blir innkalt.

Program:

- Orienteringer fra kirkevergen:
 - Tak Søre Osen kirke
 - Tetting av luker i Ljørdalen kirke
 - Kjøpt elbil
 - Status for korene Voices og Regnbuen
 - Minnelund Trysil kirke
 - Personalsaker (møtet lukkes)

26. november 2024
Ole Martin Norderhaug
leder

Saksliste:

Saksnr.	Tittel
Sak 41/24	Referatsaker
Sak 42/24	Økonomirapport pr. november: orienteringssak
Sak 43/24	IKT oppgradering, orienteringssak
Sak 44/24	Gravstørrelser, orienteringssak
Sak 45/24	Delegasjonsreglement, 2. gangs behandling
Sak 46/24	Gebyrregulativ, presisering av merknad om gebyr ved gravferd
Sak 47/24	Standard utleiekontrakt for kirkene
Sak 48/24	Personalsak: behandling og vedtak, jf. vedtak i lukket møte i fellerådet 17.9.2024
Sak 49/24	Valg på leder og nestleder Trysil kirkelige felleråd

Sak 41/24 Referatsaker

Ref 19/24	Godkjenning protokoll møte 17.09.2024
Ref 20/24	Godkjenning protokoll møte 23.10.2024
Ref 21/24	Vilkårsendringer Knif (forsikringsvilkår)
Ref 22/24	Leieavtale organist

Sak 42/24 Økonomirapport pr. november 2024**Vedlegg:**

Økonomirapport pr. november 2024. *Ettersendes.*

Kirkevergens innstilling:

Økonomirapporten tas til orientering.

Arbeidsutvalgets innstilling:

oppdateres

Bakgrunn

Det vises til vedlagte økonomirapport for november.

Vurdering

Dette er en enkelt rapport uten forslag til budsjettjusteringer. Formålet er kun å gi en oversikt før årsavslutning.

Konklusjon

Økonomirapporten tas til orientering

Sak 43/24 IKT oppgradering

Vedlegg:
(ingen)

Kirkevergens innstilling:

Saken tas foreløpig til orientering. Kirkevergen fremlegger egen sak senere.

Arbeidsutvalgets innstilling:

oppdateres

Uttalelse fra partssammensatt utvalg:

oppdateres

Bakgrunn

Trysil kirkelige fellesråds administrasjon har lenge hatt behov for en systemoppgradering av IKT-systemene. Blant annet mangler vi et arkivsystem. Det er også flere funksjonelle behov som melder seg, bl.a. teknologi for fjernmøter (Teams) og skybasert dokumenthåndtering. Våre nabo-fellesråd i Engerdal og Elverum har nylig gjort en slik oppgradering, med litt forskjellige utgangspunkt og behov. Begge har landet på samme plattform fra Kirkepartner, som er kirkens egen leverandør av IKT-tjenester.

Vurdering

Det er behov for en oppgradering av IKT-systemene på kirkekontoret. Den store mangelen er arkivsystem, men også gode kommunikasjonsløsninger mangler. Det pågår et prosjekt for å vurdere fremtidige samarbeidsområder mellom prostiene på flere områder. Foreløpig er det kun diskutert et mulig potensial for samarbeide, men skal man realisere noe av dette samarbeidspotensialet, er det en stor fordel at fellesrådene har valgt samme IKT-løsninger. Engerdal og Elverum har begge ganske nylig valgt, og innfaset, "Kirkens lokale skrivebord". Dette er aktuell løsning for oss også. Vi må også vurdere de andre løsningene vi har for fagsystemer, opp mot et fremtidig samarbeidspotensial innenfor prostiet.

En stor mangel er et godt arkivsystem. All håndtering av saksdokumenter er i dag manuelle og papirbaserte. Dette er ikke tilfredsstillende mhp. krav til arkivering og ikke minst dokumentoffentlighet.

Konklusjon

Saken tas til orientering. Kirkevergen vil skaffe seg oversikt over kostnader: nåværende og fremtidige lisenskostnader, transaksjonskostnader, og ikke minst skisse til et prosjekt for oppgraderingen, og vil komme tilbake med egen sak til vedtak i fellesrådet på dette.

Sak 44/24 Gravstørrelser på gravplassene i Trysil

Vedlegg:

Gravplasskart for kirkene i Trysil

Kirkevergens innstilling:

Saken tas til orientering. Kirkevergen legger frem forslag til tiltak i egen sak.

Arbeidsutvalgets innstilling:

oppdateres

Uttalelse fra partssammensatt utvalg:

oppdateres

Bakgrunn

Kirkegårdsarbeiderne har løftet spørsmål om størrelse på gravene i Trysil for kirkevergen. Flere av gravene ser ut for å være mindre enn lovens minstekrav for kistegraver, etter gravplassforskriften §13. Det er også pekt på at noen av gravene kan ligge for nære gangveger og trær med større røtter.

Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassforskriften) stiller kravene til minste dimensjon til kistegrav:

§ 13. Kistegrav

Kistegrav skal være minst 3 meter lang og 1,5 meter bred. På gravplass anlagt før 1. januar 1997 kan hver grav være minst 2,4 meter lang og 1,2 meter bred.

Kiste skal plasseres slik at den har minst 0,8 meter jordoverdekning og minst 0,3 meter jord under kistebunnen og på alle sider.

Når særlige forhold tilsier det, kan gravplassmyndigheten fravike bestemmelsene i annet ledd. Kiste kan likevel ikke gis mindre enn 0,8 meter jordoverdekning. Dersom forholdene tilsier det, skal gravplassmyndigheten treffe bestemmelse om større jordoverdekning enn 0,8 meter.

Når særlige forhold tilsier det, kan det i vedtektene fastsettes særskilte bestemmelser som fraviker kravene i første ledd.

Kirkevergen har vært på befaring på gravplassene ved Trysil kirke og i Plassen. På denne bakgrunn har kirkevergen bestilt oppmåling på det digitale kartgrunnlaget som ble laget tidligere av samme leverandør (Gravkart/ProPoint Survey AS). Da ble samtlige gravplasser i Trysil målt opp og digitalisert, bl.a. som forutsetning for minnelund-prosjektene. Med utgangspunkt i analyse av denne oppmålingen er alle graver som ikke tilfredsstillende minstekravene til lengde og/eller bredde identifisert. Dette gir en god oversikt, uten å måtte lage ny oppmåling i felt.

Kartene viser varierende grad av utfordringer ift. gravstørrelser.

På følgende gravplasser viser oppmålingen at gravstørrelsen er tilfredsstillende:

- Nordre Trysil
- Søre Osen
- Østby

På disse gravplassene er det kistegraver som ikke tilfredsstillter kravene til størrelse:

- Trysil (smale graver)
- Ljørdalen (korte graver)
- Drevdalen (korte graver)
- Plassen (korte graver)
- Tørberget (korte graver)

Trysil har ingen graver som er for korte, men mange som er for smale. Alle graver i felt G og de fleste graver i felt I og ca. halvparten i felt J er gjennomgående 110 cm brede (kravet er 120 cm). Middelalderkirkegården ligger innenfor felt I. Det har vært påpekt at noen av gravene ligger tett på gangveger. Det er en anbefaling om 1m avstand mellom vegkant og grav, men dette er kun en anbefaling og ikke et krav. Statsforvalteren peker på at anbefalingen skyldes at over tid kan slike gangveger flytte litt på seg over tid og gjennom bruk, og anbefalingen vil hindre at gangveger etter hvert kommer over gravene.

I **Ljørdalen** er alle graver i felt A for korte. Dette er et forholdsvis lite felt, og noen av gravene er så korte at man kan tenke at det dreier seg om barnegraver? Dagens regelverk hjemler ikke egne dimensjoner for barnegraver, men det kan hende at tidligere regelverk eller praksis gjorde det.

I **Drevdalen** er alle graver i felt B for korte. Det reiser samme spørsmål som for Ljørdalen om den historiske årsaken til gravstørrelsene.

I **Plassen** er graver i fem rekker i felt A for korte. Flere av disse gravene er gamle gards- og familiegraver, slik at det ikke er snakk om særskilte rader for barnegraver eller urnegraver. Noen av rekkene ligger svært trangt og det er graver helt ned i 150 cm lengde.

I **Tørberget** er et en kort rekke med 6 graver (felt E, rekke 2) som er for korte. Ellers er gravene i Tørberget i henhold til størrelseskravene.

Vurdering

Minstekravene til størrelse for kistegrav har flere årsaker, men det åpenbare er de etiske og estetiske hensynene til nabograver, og også tildels arbeidsmiljøet ved åpning av grav.

De fleste kirkegårdene og gravplassene i Trysil er gamle. De nyeste er Nordre Trysil (2000), Østby (1940) og Tørberget (1933). Drevdalen gravplass er anlagt i 1907. De øvrige er anlagt før 1900. Deler av kirkegården i Trysil er sågar middelalderkirkegård. Kirkevergen er ikke kjent med om det var andre minstekrav til gravstørrelser på det tidspunktet de forskjellige gravplassene ble anlagt, enn det er i dagens lovverk. Uten å gi seg til i å spekulere for mye om dette, kan det tyde på at lovverket enten var annerledes eller ble praktisert annerledes. Samtlige graver på den aller eldste delen av Trysil kirkegård (middelalderkirkegården) og feltet nord for kirken er for smale. Ingen her er for korte, men alle er litt smale. Dette kan tyde på en annen praksis i en annen tid. For Plassen er bildet at flere rekker av graver er for tette, slik at gravene er vesentlig for korte. Dette tilhører også den delen av gravplassen som nok er den eldste.

Som gravplassmyndighet har kirkevergen mulighet til å stenge hele eller deler av en gravplass for kistegravlegging. Dette er hjemlet i gravplassforskriften §5, 2. ledd:

Dersom gravstørrelse, jorddybde eller grunnvannsstand ikke samsvarer med forskriftens krav, kan enkeltgrav, deler av en gravplass eller hele gravplassen stenges permanent for kistegravlegging. Dersom gjenbruk av kistegraver ikke er mulig på grunn av jordbunnsforholdene på gravplassen, jf. § 12 tredje ledd første setning, kan deler av eller hele gravplassen stenges permanent for kistegravlegging. Berørte rettighetshavere skal så langt det er mulig varsles skriftlig i god tid og senest tre uker før permanent stenging for kistegravlegging iverksettes. Gravplassmyndigheten kan vedta permanent stenging av enkeltgrav for kistegravlegging. Permanent stenging av hele eller deler av gravplassen for kistegravlegging må fastsettes i vedtektene for gravplassen.

Det er altså kun tre forhold som hjemler slik stengning: gravstørrelse, jorddybde eller grunnvannstand. Det vil si at trær og røtter, nærhet til gangveger etc. ikke hjemler stengning.

Permanent stengning for kistegravlegging, innebærer at gravene kun kan benyttes som urnegrav.

Forskriften stiller krav om minimum tre ukers varsling i slike tilfeller. Statsforvalteren gir likevel råd om at det kan være hensiktsmessig å vente med evt. slik stenging til festeforfall, dvs. når festetiden er utløpt og skal evt. fornyes.

Festede graver er rettigheter som gravfesteren har. Det vil antakelig i flere tilfeller oppfattes som inngripende å skulle stenge for kistegravlegging på områder som i lang tid og med lange familietradisjoner har vært benyttet som kistegraver. Et slikt tiltak og med et slikt omfang vil antakelig bli møtt med svært varierende forståelse hos tryslingene.

I flere av tilfellene med for små gravdimensjoner (korte graver), kan det løses ved å omregulere gravene. Loven gir mulighet for å forskyve en grav inntil en halv gravlengde i lengderetning og en halv gravbredde sideveis, jf. Gravplassforskriften §5, 1. ledd:

I forbindelse med endring kan grav forskyves med inntil en halv gravbredde og gravlengde uten at det bryter med forutsetningene for feste av grav.

Dette kan løse flere av utfordringene, men neppe alle. Det vil f.eks ikke være mulig å løse gravbreddene ved gravfeltene på Trysil kirkegård gjennom forskyvning. Noen av rekkene på de andre gravplassene kan enkelt forskyves, og dermed løse hele eller deler av utfordringen.

Det er et visst arbeidsomfang på en slik omregulering, både i kartlegging av fredningstider, og ikke minst i nøyaktig oppmerking av gravfeltene. I tillegg krever det kompetanse som må leies inn.

I kontakt med statsforvalteren var hun usikker på om det var nødvendig å ta slik omregulering til statsforvalteren, eller om lokal gravplassmyndighet var tilstrekkelig.

Forskriften ser ikke ut for i og for seg å pålegge en plikt til å stenge graver som ikke tilfredsstiller kravene, men gir gravferdsmyndigheten en rett til å gjøre det.

§ 5, 2. ledd i Gravplassforskriften bruker ordet *kan*:

*Dersom gravstørrelse, jorddybde eller grunnvannsstand ikke samsvarer med forskriftens krav, **kan** enkeltgrav, deler av en gravplass eller hele gravplassen stenges permanent for kistegravlegging.*

og:

Gravplassmyndigheten kan vedta permanent stenging av enkeltgrav for kistegravlegging.

§ 13, 4. ledd i Gravplassforskriften gir rom for å vedtektsfeste særskilte bestemmelser som fraviker kravene til størrelse:

Når særlige forhold tilsier det, kan det i vedtektene fastsettes særskilte bestemmelser som fraviker kravene i første ledd.

Forholdene ved Trysil kirkegård står i en særstilling. Ett av gravfeltene som har utfordringer med gravbredde, er i det store og hele også sammenfallende med middelalderkirkegården (felt I). Her vil omregulering være vanskelig å få til, og statsforvalteren har beskrevet det som nær umulig å få tillatelse fra kulturminnemyndighetene til slik omregulering.

Konklusjon

Kirkevergen anser det som *for inngripende og i for stort omfang* å skulle stenge alle graver for kistegravlegging som ikke tilfredsstillir minstemålene. Forholdene er ikke av ny dato, og det er vanskelig å forsvare hastebeslutninger i denne sammenhengen.

Kirkevergen foreslår derfor å undersøke mulighetene for omregulering der dette er hensiktsmessig og mulig, og så gjøre en vurdering av de tilfellene som fortsatt står igjen som under minstekrav. For de gravene som ikke kan avhjelpe med omregulering, foreslår kirkevergen dialog med de aktuelle gravfesterne og uansett ikke vurdere å stenge for kistegravlegging før ved festeforfall.

For kirkegården ved Trysil foreslår kirkevergen å la situasjonen være som den er, og heller ta inn som særskilt bestemmelse i vedtektene. På disse feltene har gravfeltene vært benyttet i generasjoner til kistegrav. Ingen graver her er for korte, men de fleste er gjennomgående 10cm for smale. Omregulering på middelalderkirkegården anses uansett uaktuelt utfra kulturminnehensyn.

Det vil være aktuelt med nøyaktig oppmerking etter kartene på alle gravfelt, men prioritere felt G, I og J i Trysil og aktuelle gravfelt etter omregulering på de andre kirkegårdene.

Sak 45/24 Delegasjonsreglement, 2. gangs behandling.

Vedlegg:

Forslag til delegasjonsreglement, 2. gangs behandling

Kirkevergens innstilling:

Delegasjonsreglementet vedtas.

Arbeidsutvalgets innstilling:

oppdateres

Uttalelse fra partssammensatt utvalg:

oppdateres

Bakgrunn

Delegasjonsreglementet for Trysil kirkelige fellesråd ble sist vedtatt 21.09.2016. Siden den gang har det skjedd endringer i lovverk og ikke minst behov for å klargjøre og oppdatere reglementet.

Kirkevergen la frem forslag til revidert delegasjonsreglement for fellesrådets arbeidsutvalg i sak 5 den 21.10.2024 og partssammensatt utvalg i sak 4 den 22.10.2024. Fellesrådet behandlet delegasjonsreglementet i sak 39/24 den 23.10.2024, og gjorde følgende vedtak:

Kirkevergen oppdaterer forslag til delegasjonsreglement iht. fremkomne innspill, og legger det frem til ny behandling neste fellesrådsmøte, etter ny behandling i arbeidsutvalg og partssammensatt utvalg.

Vurdering

Kirkevergen har gått gjennom innspillene som kom frem i første gangs behandling, og i tillegg gjort noen andre oppdateringer. Bla. er kapitlet om partssammensatt utvalg i vesentlig grad bygget på hovedorganisasjonen KA sitt forslag.

Det meste av øvrig innhold i delegasjonsreglementet er hentet fra andre, tilsvarende reglement i andre fellesråd.

Delegasjonsreglementets hensikt er først og fremst å slå fast rolle og myndighet til den delegerende myndighet (fellesrådet), hva som *kan* delegeres, og hva som faktisk *blir* delegert. Slik delegering gjelder inntil delegerende myndighet fatter annet vedtak. Fellesrådet kan til enhver tid ta tilbake en delegert myndighet. Delegasjonsreglementet henviser også til annet reglement, men ikke alle av disse er oppdatert ennå.

Konklusjon

Delegasjonsreglementet vedtas av fellesrådet.

Sak 46/24 Gebyrregulativ, presisering av merknad om medlemskap ved gravferd.

Vedlegg:

Betalingssatser Trysil kirkelige fellesråd 2023

Kirkevergens innstilling:

Gebyrbeskrivelsen endres til:

Gravferdsseremoni i kirke for hhv. utenbygdsboende eller innenbygds ikke medlemmer. Organist og kirketjener inkludert.

Merknaden til gebyret endres til:

Er innenbygds pårørende som sørger for gravferden medlem, skal det ikke tas betalt for leie av kirke, uavhengig av avdødes bosted eller medlemskap.

Bakgrunn

Fellesrådet har vedtatt eget gebyr for gravferdsseremoni for utenbygdsboende og ikke medlemmer. I "Betalingssatser Trysil kirkelige fellesråd 2023", vedtatt av Trysil kirkelige fellesråd 18.10.2022 står dette gebyret:

Gravferdsseremoni i kirke for utenbygdsboende/ikke medlemmer. Organist og kirketjener inkludert.

Til dette gebyret er det en merknad (fotnote):

Er pårørende som sørger for gravferden medlem, skal det ikke tas betalt for leie av kirke.

Merknaden kan gi grunnlag for misforståelse: Dersom pårørende er utenbygds, men medlem, skal det da gis fritak? Unntaket er antakelig tenkt for innenbygds.

Merknaden har heller ikke fulgt med i oversikten over gebyrer på Trysil kommunes nettsider.

Vurdering

Merknaden gir grunnlag for misforståelser, og bør klargjøres, kanskje sammen med teksten til gebyret.

Det er også pekt på situasjoner der avdøde er innenbygds, men pårørende er utenbygds, eller også situasjoner der pårørende er innenbygds, men avdøde har fått institusjonsplass i annen kommune (pga. plassmangel i Trysil). I slike situasjoner bør det kunne utvises skjønn.

Konklusjon

Gebyrbeskrivelsen endres til:

Gravferdsseremoni i kirke for hhv. utenbygdsboende eller innenbygds ikke medlemmer. Organist og kirketjener inkludert.

Merknaden til gebyret endres til

Er innenbygds pårørende som sørger for gravferden medlem, skal det ikke tas betalt for leie av kirke, uavhengig av avdødes bosted eller medlemskap.

Sak 47/24 Standard utleiekontrakt for kirkene

Vedlegg

Utleiekontrakt kirkene

Kirkevergens innstilling

Forslag til standard utleiekontrakt vedtas.

Bakgrunn

Kirkene leies ut jevnlig til arrangementer. Det er menighetsrådene som står som utleier, men det kan være hensiktsmessig at fellesrådet vedtar en standard utleiekontrakt som kan brukes av menighetsrådene. Det vil sikre like vilkår og lik praksis i utleie av våre kirker.

Vurdering

Felles utleievilkår som er vedtatt av fellesrådet vil bidra til å sikre at vilkårene er godt forankret og gjennomtenkt, og ikke minst at de samme vilkårene gjelder for alle kirker.

Konklusjon

Fellesrådet vedtar felles utleiekontrakt for kirkene i Trysil, i tråd med fremlagte forslag.

Sak 48/24 Behandling og vedtak, jf. vedtak i lukket møte i fellesrådet 17.9.2024

Vedlegg

(ingen)

Kirkevergens innstilling

Saken legges fram uten innstilling.

Saken behandles i lukket møte og sakspapirer legges frem i møtet. Sakspapirer er unntatt offentlighet og samles inn etter at saken er ferdigbehandlet.

Sak 49/24 Valg på leder og nestleder Trysil kirkelige fellesråd

Vedlegg

(ingen)

Kirkeverges innstilling

Saken legges fram uten innstilling.

Bakgrunn

I henhold til Forskrift om regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet (Virksomhetsreglene) § 1, pkt. 3, skal fellesrådet velge leder og nestleder:

Menighetsrådet/kirkelig fellesråd velger i det konstituerende møtet og senere hvert år blant sine medlemmer, leder og nestleder. Valget foregår skriftlig. Den som har vært leder i ett år, kan unnslå seg valg for det følgende år.

I veiledningen til Virksomhetsreglene til dette punktet står (jf. "Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd" s. 138):

Valg av leder og nestleder skjer på det konstituerende møtet, og det bør senere skje i god i tid før 1. januar hvert år. Dersom det ikke blir gjort, fungerer lederen inntil ny leder blir valgt. Dette er ikke til hinder for gjenvalg for å skape kontinuitet og stabilitet. Valgene holdes som flertallsvalg, og det følger av reglene at det skal gjennomføres skriftlig avstemning. Først velges leder og deretter nestleder. Det er kun faste medlemmer, og ikke varamedlemmer, som kan velges til leder og nestleder. Også presterepresentanten i rådet kan velges som leder, selv om det ikke bør være det normale.

Vurdering

Konklusjon

Møteplan 2024

22.12.2023 kl 08.00 på Teams
09.01.2024 kl 17.00 på Teams
20.02.2024 kl 17.00
19.03.2024 kl 17.30
23.04.2024 kl 17.00
14.05.2024 kl 17.00
19.06.2024 kl 17.00
25.07.2024 kl 10.00
27.08.2024 kl 17.00
17.09.2024 kl 17.30
23.10.2024 kl 19:00
19.11.2024 kl 17.00
xx.12.2024
09.01.2025

Saker som er planlagte for møtet

Eventuelle budsjettjusteringer 2023
Godkjenning av økonomiplan 2023-2027 og budsjett 2024

Årsregnskap og årsberetning 2023
Regnskapsrapport 1. tertial 2024

Ansettelse kirketjener

Regnskapsrapport 2. tertial 2024
Økonomiplan 2024-2028 og budsjett 2025
Valg av leder og nesteleder perioden 01.12.2024 – 30.11.2025

Godkjenning av budsjett 2025